
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

«28» августа 2015 года № 08 - 03 ст. Наурская 

Об исполнении бюджета Наурского муниципального района 
за 1 полугодие 2015 года 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Наурского муниципального района, Положением о 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Наурском муниципальном 
районе, утвержденным Решением Совета депутатов Наурского муниципального 
района 

РЕШИЛ: 

1. Согласиться с итогами исполнения бюджета Наурского 
муниципального района по доходам за 1 полугодие 2015 года в сумме 461 772,1 
тыс. рублей, в том числе по собственным доходам в сумме 79 428,1 тыс. рублей 
и безвозмездным поступлениям 382 344,0 тыс. рублей, согласно приложению 1. 

2. Согласиться с итогами исполнения расходов бюджета Наурского 
муниципального района за 1 полугодие 2015 года в сумме 459 662,2 тыс. рублей 
по бюджетным отраслям Наурского муниципального района согласно 
приложению 2 и по ведомственной структуре согласно приложению 3. 

3. Признать исполнение бюджета Наурского муниципального района за 1 
полугодие 2015 года удовлетворительным. 

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

Глава Наурского муниципального района-
Председатель Совета депутатов U J i t с.А. Яхьяев 



Приложение 1 
к решению Совета депутатов Наурского 

муниципального района № 08-03 от 2В августа 2015 г. 

Итоги исполнения районного бюджета Наурского муниципального района по доходам за I полугодие 2015 год. 
тыс. руб. 

Код дохода Наименование кода дохода 
принято по 
бюджету на 

2015 год 

уточнен, план 
на 2015 год 

факт, поступ. 
за 1 полугодие 

2015 года 

отклонение 
от 

уточненного 
плана 

% исполн. 

1 ? 3 4 5 6 7 
00010000000000000000 ДОХОДЫ 169 510,6 195 290,9 79 428,1 -115 862,8 40,7 
00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 169 510,6 195 290,9 79 428,1 -115 862,8 40,7 
00010102000000000000 Н а л о г на д о х о д ы ф и з и ч е с к и х л и ц 160 450,3 186 120,0 75 492,9 -110 627,1 40,6 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

160 218,5 185 853,5 75 351,9 -110501,6 40,5 

18210102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

168,6 195,5 115,2 -80,3 58,9 

18210102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных с физическими лицамив сответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерациирезедентами Российской Федерации 

48,4 56,2 25,3 -30,9 45,0 

18210102040010000110 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющиеся 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по айму у физических лиц 
на основании патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

14,8 14,8 0,5 -14,3 3,4 

10010302000000000000 

АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ ТОВАРАМ 

(ПРОДУКЦИИ),ПРОИЗВОДИМЫМ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5 350,4 5 350,4 2 314,7 -3 035,7 43,3 

10010302230010000110 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

1 846,9 1 846,9 752,8 -1 094,1 40,8 

10010302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты сбъектов Российской Федерации 

21,1 21,1 

10010302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

3 503,5 3 503,5 1 605,3 -1 898,2 45,8 

10010302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

-64,5 -64,5 

00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 960,6 2 071,2 927,5 -1 143,7 44,8 

18210501011010000110 
Налог взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

43,3 43,3 29,6 -13,7 68,4 

18210501012010000110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) 

0,2 0,2 



1 2 3 4 5 6 7 

18210501021010000110 
Налог взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогооблажения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

257,8 257,8 45,6 -212,2 17,7 

18210501022010000110 

Налог взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогооблажения 
доходы, уменьшенные на величину расходов(за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 

0,9 0,9 

18210501050010000110 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

96,2 96,2 

18210502010020000110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 1 382,9 1 382,9 528,3 -854,6 38,2 

18210502020020000110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды 
истекшие до 01.01.2011 f.) 

15,2 15,2 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 276,6 387,2 187,2 -200,0 48,3 

18210503020010000110 Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды истершие до 01.01.2011 г.) 

1,0 1,0 

18210504020020000110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

23,5 23,5 

00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 292,9 292,9 143,5 -149,4 49,0 

18210803010010000110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
государственной пошлины по делам, 
рассматриваемых Верховным судом РФ 

292,9 292,9 143,5 -149,4 49,0 

00011100000000000000 

д о х о д ы о т ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

81,7 81,7 13,7 -68,0 16,8 

68411105025050000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

81,7 81,7 5,7 -76,0 7,0 

68411105035050000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 

8,0 8,0 

00011200000000000000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

203,5 203,5 60,4 -143,1 29,7 

04811201010010000120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 2,4 2,4 3,7 1,3 154,2 

04811201020010000120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными объектами 5,0 5,0 0,5 -4,5 10,0 

04811201040010000120 
Плата за размещение отходов производства и 
потребления 182,0 182,0 52,0 -130,0 28,6 

04811201050010000120 
Плата за иные виды негативного воздействия на 
окружающую среду 14,1 14,1 4,2 -9,9 29,8 

00011400000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

84,7 84,7 40,5 -44,2 47,8 

68411402052050000410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

18,2 18,2 20,0 1,8 109,9 

68411402053050000410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реали 

20,5 20,5 



1 j2 3 4 5 6 7 

68411402053050000440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

22,4 22,4 -22,4 0,0 

68411406025050000430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

44,1 44,1 -44,1 

00011600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 1 086,5 1 086,5 434,9 -651,6 40,0 

18211603010010000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 117, 118, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, стать 

45,1 45,1 36,5 -8,6 80,9 

18211603030010000140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом РФ 
об административных правонарушениях 

8,5 8,5 11,6 3,1 136,5 

182 И 606000010000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства о приминении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и с использованием 
платежных карт 

40,8 40,8 21,0 -19,8 51,5 

16011608010010000140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции 

66,7 66,7 -66,7 

18811621050050000140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов 

4,0 4,0 -4,0 

04411625030010000140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
охране и использовании животного мира 

2,0 2,0 

08111625050010000140 
Денежные взыскания (Штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
среды 

9,3 9,3 -9,3 

04811625050010000140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства в области охраны окружающей 
среды 

13,5 13,5 11,0 -2,5 81,5 

08111625060010000140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
земельного законодательства 

18,7 18,7 10,5 -8,2 56,1 

14111628000010000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно - эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителя 

602,7 602,7 215,1 -387,6 35,7 

16111633050050000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
муниципальных районов 

20,0 20,0 60,0 40,0 300,0 

08111643000010000140 

Денежные взыскания (Штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации Об административных 

31,0 

10611643000010000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации Об административных 
правонарушениях 

1,3 1,3 -1,3 



1 Ь 3 4 5 6 7 

00011690000000000000 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 255,9 255,9 36,2 -219,7 14,1 

08111690050056000140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм ущерба зачисляемых в 
бюджет поселения 

15,0 15,0 

18211690050056000140 
Прочие поступления от Денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм ущерба зачисляемых в 
бюджет поселения 

10,0 10,0 

19211690050050000140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм В возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджет муниципального района 

255,9 255,9 -255,9 0,0 

68411690050050000140 
Прочие поступления от Денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджет Муниципального района 

11,2 11,2 

00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 688 998,5 680 697,6 382 344,0 -298 353,6 56,2 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 

688 998,5 680 697,6 382 344,0 -298 353,6 56,2 

00020201000000000000 
Дотации от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 37 419,1 35 770,0 24 385,0 -11 385,0 68,2 

09920201001050000151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 37 419,1 35 770,0 24 385,0 -11 385,0 68,2 

00020202000000000000 
Субвенции от других бюджетов бюджетной 
системы РФ 629 641,2 641 647,4 356 969,0 -284 678,4 55,6 

09920203015050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комисариаты 

1 666,1 1 618,5 833,0 -785,5 51,5 

09920203020050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 

58,0 29,0 -29,0 50,0 

09920203021050000151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознагрождение за 
классное руководство 

7 390,2 7 390,2 3 695,1 -3 695,1 50,0 

09920203024050000151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
РФ 

620 584,9 618 054,2 342 506,9 -275 547,3 55,4 

09920203027050000151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 

10 538,0 5 916,5 -4 621,5 56,1 

09920203029050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 

3 988,5 3 988,5 0,0 100,0 

00020202000000000000 
Субсидии от других бюджетов бюджетной 
системы РФ 

21 938,2 3 280,2 1 000,0 -2 280,2 30,5 

09920202999050000151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

21 938,2 3 280,2 1 000,0 -2 280,2 30,5 

00021905000000000151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

-10,0 -10,0 

09921905000050000151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

-10,0 -10,0 

Всего доходов 858 509,1 875 988,5 461 772,1 -414 216,4 52,7 



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Наурского муниципального района 
Чеченской Республики второго созыва 

№ 08-03 от 28 августа 2015 г. 

Распределение расходов бюджета Наурского муниципального района за 1 полугодие 2015 года по 
разделам и подразделам функциональной классификации расходов РФ 

тыс. руб. 

Наименование 

Коды 
бюджетной 

классификации 

ВСЕГО НА ГОД 

Наименование 

Коды 
бюджетной 

классификации Первонач. 
план на год 

Уточнен, 
план на год 

Финансиро 
ванне год 

Остаток 
год 

% год 
Наименование 

раздел подраз 
дел 

Первонач. 
план на год 

Уточнен, 
план на год 

Финансиро 
ванне год 

Остаток 
год 

% год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01 39 055,5 37 256,7 15 707,8 21 549,0 42,2 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 0102 851,8 851,8 556,3 295,5 65,3 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 0103 1 630,5 1 630,5 797,6 832,9 48,9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 0104 15 980,9 16 100,4 8 190,6 7 909,8 50,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 0106 15 875,0 15 756,0 5 604,4 10 151,6 35,6 

Резервные фонды 01 0111 1 000,0 579,5 0,0 579,5 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 0113 3 717,2 2 338,6 558,9 1 779,7 23,9 

Национальная оборона 02 1 666,1 1 618,6 833,0 785,5 51,5 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 0203 1 666,1 1 618,6 833,0 785,5 51,5 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 8 455,3 8 656,3 1 133,0 7 523,3 13,1 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 0309 8 455,3 8 656,3 1 133,0 7 523,3 13,1 

Национальная экономика 04 5 350,4 5 895,4 1 945,8 3 949,6 33,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0409 5 350,4 5 895,4 1 945,8 3 949,6 33,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 20 583,3 20 683,3 4 916,2 15 767,1 23,8 
Жилищное хозяйство 05 0501 0,0 100,0 100,0 0,0 100,0 
Благоустройство 05 0503 20 583,3 20 583,3 4 816,2 15 767,1 23,4 

Образование 07 709 272,9 710 991,0 383 048,5 327 942,5 53,9 
Дошкольное образование 07 0701 189 172,4 183 679,9 95 776,3 87 903,6 52,1 

Общее образование 07 0702 505 113,8 512 510,2 278 710,7 233 799,5 54,4 



Наименование 

Коды 
бюджетной 

классификации 

ВСЕГО НА ГОД 

Наименование 

Коды 
бюджетной 

классификации Первонач. 
план на год 

Уточнен, 
план на год 

Финансиро 
вание год 

Остаток 
год 

% 
год 

Наименование 

раздел подраз 
дел 

Первонач. 
план на год 

Уточнен, 
план на год 

Финансиро 
вание год 

Остаток 
год 

% 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Другие вопросы в области образования 07 0709 14 986,7 14 800,9 8 561,5 6 239,4 57,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 27 259,2 27 987,4 13 779,3 14 208,1 49,2 
Культура 08 0801 21 117,8 21 664,3 11 069,3 10 594,9 51,1 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 0804 6 141,4 6 323,2 2 710,0 3 613,2 42,9 

Социальная политика 10 795,2 15 379,7 10 303,2 5 076,5 67,0 
Охрана семьи и детства 10 1004 545,3 15 129,8 10 183,9 4 945,9 67,3 
Другие вопросы в области социальной 
политики 

10 1006 249,9 249,9 119,3 130,6 47,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 1 000,0 1 000,0 520,0 480,0 52,0 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

11 1105 1 000,0 1 000,0 520,0 480,0 52,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

12 2 964,1 2 964,1 1 482,0 1 482,0 50,0 

Периодическая печать и издательства 12 1202 2 964,1 2 964,1 1 482,0 1 482,0 50,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 42 107,2 51 687,5 25 993,3 25 694,1 50,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

14 1401 42 107,2 49 229,5 24614,8 24 614,7 50,0 

Иные дотации 14 1402 0,0 2 458,0 1 378,6 1 079,4 56,1 
ИТОГО: 858 509,1 884 120,0 459 662,2 424 457,9 52,0 



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Наурского муниципального района 
Чеченской Республики второго созыва 

№ 08-03 от 28 августа 2015 г. 

Ведомственная структура расходов бюджета Наурского муниципального района 
за 1 полугодие 2015 года 

тыс. руб. 

Наименование 

Коды бюджетной классификации ВСЕГО НА ГОД 

Наименование вед. 
струк. 
пасх. 

раз 
дел 

подраз 
дел 

целевая 
статья 

вид 
расх 
ода 

уверждено 
по бюджету 
на 2015 год 

уточненный 
план на 2015 

год 

Финаисиро 
ванне Остаток 

% 
испол 
иен. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ГУ "Наурское районное финансовое 
управление министерства финансов 
Чеченской Республики" 

099 70 845,7 78 460,3 32 989,6 45 470,7 42,0 

Общегосударственные вопросы 099 01 20 592,2 18 674,1 6 163,3 12 510,8 33,0 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

099 01 0106 15 875,0 15 756,0 5 604,4 10 151,6 35,6 

Центральный аппарат 099 01 0106 * 002.04.00 15 875,0 15 756,0 5 604,4 10 151,6 35,6 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

099 01 0106 * 002.04.00 * 121 8 714,0 9 348,1 4 674,1 4 674,1 50,0 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

099 01 0106 • 002.04.00 • 122 0,0 2,6 2,6 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

099 01 0106 * 002.04.00 •242 50,0 122,4 61,2 61,2 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

099 01 0106 * 002.04.00 •244 7 091,0 6 262,9 860,7 5 402,2 13,7 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

099 01 0106 • 002.04.00 • 851 0,0 2,6 2,6 0,0 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов 099 01 0106 * 002.04.00 •852 20,0 17,4 3,3 14,1 18,9 
Резервные фонды 099 01 0111 1 000,0 579,5 0,0 579,5 0,0 
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 

099 01 0111 * 070.05.01 1 000,0 579,5 0,0 579,5 0,0 

Резервные средства 099 01 0111 • 070.05.01 •870 1 000,0 579,5 0,0 579,5 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 099 01 0113 3 717,2 2 338,6 558,9 1 779,7 23,9 
Финансовое обеспечение мероприятий в 
сфере информационно-коммуникационной 
инфраструктуры 

099 01 0113 * 096.04.00 3 717,2 2 338,6 558,9 1 779,7 23,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

099 01 0113 * 096.04.00 •242 3 717,2 2 338,6 558,9 1 779,7 23,9 

Национальная оборона 099 02 1 666,1 1 618,6 833,0 785,5 51,5 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 099 02 0203 1 666,1 1 618,6 833,0 785,5 51,5 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

099 02 0203 * 001.36.00 1 666,1 1 618,6 833,0 785,5 51,5 

Субвенции 099 02 0203 •001.36.00 •530 1 666,1 1 618,6 833,0 785,5 51,5 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

099 03 6 480,2 6 480,2 0,0 6 480,2 0,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 

099 03 0309 6 480,2 6 480,2 0,0 6 480,2 0,0 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, 
выполняемые в рамках специальных решений 

099 03 0309 • 218.02.00 6 480,2 6 480,2 0,0 6 480,2 0,0 

Резервные средства 099 03 0309 •218.02.00 •870 6 480,2 6 480,2 0,0 6 480,2 0,0 
МЁЖЁЮДЖЕТНЫЁ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

099 14 42 107,2 51 687,5 25 993,3 25 694,1 50,3 



Наименование 

Коды бюджетной классификации ВСЕГО НА ГОД 

Наименование вед. 
струк. 
оасх. 

раз 
дел 

подраз 
дел 

целевая 
статья 

ВИД 
расх 
ода 

уверждено 
по бюджету 
на 2015 год 

уточненный 
план на 2015 

год 

Финансиро 
вание Остаток 

% 
испол 
иен. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

099 14 1401 42 107,2 49 229,5 24 614,8 24 614,7 50,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки 

099 14 1401 •516.01.30 42 107,2 49 229,5 24 614,8 24614,7 50,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

099 14 1401 * 516.01.30 •511 42 107,2 49 229,5 24 614,8 24 614,7 50,0 

Иные дотации 099 14 1402 0,0 2 458,0 1 378,6 1 079,4 56,1 
Дотации бюджетам муниципальных 
поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

099 14 1402 • 517.02.04 0,0 2 458,0 1 378,6 1 079,4 56,1 

Иные дотации 099 14 1402 * 517.02.04 • 512 0,0 2 458,0 1 378,6 1 079,4 56,1 

Администрация Наурского 
муниципального района Чеченской 
Республики 

684 49 649,0 50 614,5 18 556,8 32 057,7 36,7 

Общегосударственные вопросы 684 01 15 980,9 16 100,4 8 190,6 7 909,8 50,9 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

684 01 0104 15 980,9 16 100,4 8 190,6 7 909,8 50,9 

Центральный аппарат 684 01 0104 * 002.04.00 15 980,9 15 980,9 8071,1 7 909,8 50,5 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

684 01 0104 * 002.04.00 • 121 13 187,7 13 187,7 6 789,2 6 398,6 51,5 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

684 01 0104 * 002.04.00 • 122 19,3 19,3 4,8 14,5 25,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

684 01 0104 * 002.04.00 » 242 830,5 830,5 337,1 493,4 40,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

684 01 0104 * 002.04.00 •244 1 909,4 1 909,4 923,1 986,3 48,3 

Уплата прочих налогов, сборов 684 01 0104 * 002.04.00 •852 34,0 34,0 17,0 17,0 50,0 
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 

684 01 0104 •070.05.01 0,0 119,4 119,4 0,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

684 01 0104 •070.05.01 • 244 0,0 119,4 119,4 0,0 100,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

684 03 1 975,1 2 176,1 1 133,0 1 043,1 52,1 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

684 03 0309 1 975,1 2 176,1 1 133,0 1 043,1 52,1 

Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов! 

684 03 0309 • 070.05.01 0,0 201,1 201,1 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

684 03 0309 •070.05.01 •242 0,0 201,1 201,1 0,0 100,0 

Обеспечение деятельности Единой дежурно-
диспетчерской службы муниципального 
образования 

684 03 0309 • 219.02.00 1 975,1 1 975,1 931,9 1 043,1 47,2 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию 

684 03 0309 * 219.02.00 • 111 1 856,7 1 856,7 928,3 928,4 50,0 

Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 

684 03 0309 •219.02.00 * 112 4,8 4,8 0,0 4,8 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

684 03 0309 •219.02.00 • 242 59,0 59,0 0,3 58,7 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

684 03 0309 •219.02.00 •244 54,6 54,6 3,3 51,3 6,0 



Коды бюджетной классификации ВСЕГО НА ГОД 

Наименование вед. 
струк. 
пасх. 

раз 
дел 

подраз 
дел 

целевая 
статья 

вид 
раех 
ода 

уверждено 
по бюджету 
на 2015 год 

уточненный 
план на 2015 

год 

Финансиро 
вание Остаток 

% 
испол 
ней. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Национальная экономика 684 04 5 350,4 5 895,4 1 945,8 3 949,6 33,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 684 04 0409 5 350,4 5 895,4 1 945,8 3 949,6 33,0 
Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 

684 04 0409 * 315.02.10 5 350,4 5 895,4 1 945,8 3 949,6 33,0 пользования за счет средств муниципального 684 04 0409 * 315.02.10 5 350,4 5 895,4 1 945,8 3 949,6 33,0 

бюджета 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 684 04 0409 * 315.02.10 * 243 5 350,4 5 895,4 1 945,8 3 949,6 33,0 
(муниципального) имущества 
Жилищно-коммунальное хозяйство 684 05 20 583,3 20 683,3 4 916,2 15 767,1 23,8 
Жилищное хозяйство 684 05 0501 0,0 100,0 100,0 0,0 100,0 
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 

684 05 0501 * 070.05.01 0,0 100,0 100,0 0,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 684 05 0501 * 070.05.01 •244 0,0 100,0 100,0 0,0 100,0 
(муниципальных) нужд 
Благоустройство 684 05 0503 20 583,3 20 583,3 4 816,2 15 767,1 23,4 
Уличное освещение 684 05 0503 * 600.01.00 10 223,3 10 223,3 523,2 9 700,2 5,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 684 05 0503 •600.01.00 •244 10 223,3 10 223,3 523,2 9 700,2 5,1 
(муниципальных) нужд 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

684 05 0503 * 600.05.00 10 360,0 10 360,0 4 293,0 6 067,0 41,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 684 05 0503 * 600.05.00 • 244 10 360,0 10 360,0 4 293,0 6 067,0 41,4 
(муниципальных) нужд 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 684 08 1 000,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 
Другие вопросы в области культуры, 

684 0804 1 000,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 кинематографии 684 0804 1 000,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

684 08 0804 •440.01.00 1 000,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 684 08 0804 •440.01.00 • 244 1 000,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 
(муниципальных) нужд 
Социальная политика 684 10 795,2 795,2 369,2 426,0 46,4 
Охрана семьи и детства 684 10 1004 545,3 545,3 249,9 295,4 45,8 
Центральный аппарат 684 10 1004 • 002.04.00 545,3 545,3 249,9 295,4 45,8 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 684 10 1004 • 002.04.00 • 121 454,4 454,4 227,2 227,2 50,0 
обязательному социальному страхованию 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 684 10 1004 • 002.04.00 •244 90,9 90,9 22,7 68,2 25,0 
(муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области социальной 
политики 

684 10 1006 249,9 249,9 119,3 130,6 47,7 

Центральный аппарат 684 10 1006 * 002.04.00 249,9 249,9 119,3 130,6 47,7 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 684 10 1006 • 002.04.00 • 121 227,2 227,2 113,6 113,6 50,0 
обязательному социальному страхованию 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 684 10 1006 • 002.04.00 •244 22,7 22,7 5,7 17,0 25,0 
(муниципальных) нужд 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 684 11 1 000,0 1 000,0 520,0 480,0 52,0 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

684 11 1105 1 000,0 1 000,0 520,0 480,0 52,0 

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 

684 11 1105 •512.97.00 1 000,0 1 000,0 520,0 480,0 52,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг дня 
обеспечения государственных 684 11 1105 • 512.97.00 •244 1 000,0 1 000,0 520,0 480,0 52,0 
(муниципальных) нужд 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 684 12 2 964,1 2 964,1 1 482,0 1 482,0 50,0 
Периодическая печать и издательства 684 12 1202 2 964,1 2 964,1 1 482,0 1 482,0 50,0 
Субсидии муниципальным бюджетным 
учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на 684 12 1202 • 140.01.00 2 964,1 2 964,1 1 482,0 1 482,0 50,0 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) 



Коды бюджетной классификации ВСЕГО НА ГОД 

Наименование вед. 
струк, 
оасх. 

раз 
дел 

подраз 
дел 

целевая 
статья 

вид 
расх 
ода 

уверждено 
по бюджету 
на 2015 год 

уточненный 
план на 2015 

год 

Финансиро 
вание Остаток 

% 
испол 
нен. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 684 12 1202 * 140.01.00 *6П 2 964,1 2 964,1 1 482,0 1 482,0 50,0 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

МУ "Управление дошкольного 
образования Наурского муниципального 702 192 915,5 191 411,5 102 639,5 88 772,0 53,6 
района" 
Образование 702 07 192 915,5 187 423,0 98 651,0 88 772,0 52,6 
Дошкольное образование 702 07 0701 189 172,4 183 679,9 95 776,3 87 903,6 52,1 
Детские дошкольные учреждения. 
Обеспечение деятельности 702 07 0701 * 420.99.00 189 172,4 183 679,9 95 776,3 87 903,6 52,1 
подведомственных учреждений 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 702 07 0701 * 420.99.00 •611 187 172,4 182 679,9 95 776,3 86 903,6 52,4 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 702 07 0701 * 420.99.00 •612 2 000,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 702 07 0709 3 743,1 3 743,1 2 874,7 868,4 76,8 
Центральный аппарат 702 07 0709 * 002.04.00 3 743,1 3 743,1 2 874,7 868,4 76,8 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 702 07 0709 » 002.04.00 * 121 1 203,5 1 203,5 601,7 601,8 50,0 
обязательному социальному страхованию 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 702 07 0709 * 002.04.00 * 122 137,3 137,3 68,6 68,6 50,0 
фонда оплаты труда 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 702 07 0709 * 002.04.00 » 242 196,5 151,5 97,7 53,8 64,5 
технологий 
11рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 702 07 0709 * 002.04.00 •244 2 202,8 2 247,8 2 105,1 142,7 93,7 
(муниципальных) нужд 
Уплата прочих налогов, сборов 702 07 0709 * 002.04.00 * 852 3,0 3,0 1,5 1,5 50,0 
Социальная политика 702 10 0,0 3 988,5 3 988,5 0,0 100,0 
Охрана семьи и детства 702 10 1004 0,0 3 988,5 3 988,5 0,0 100,0 
Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 702 10 1004 * 520.10.02 0,0 3 988,5 3 988,5 0,0 100,0 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования за счет средств 
регионального бюджета 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

702 10 1004 * 520.10.02 * 612 0,0 3 988,5 3 988,5 0,0 100,0 

МУ "Наурское районное управление 
образования" Наурского муниципального 703 507 697,3 525 966,0 285 696,2 240 269,7 54,3 
района Чеченской Республики 
Образование 703 07 507 697,3 515 370,0 279 750,7 235 619,2 54,3 
Общее образование 703 07 0702 496 453,6 504 312,2 274 063,9 230 248,3 54,3 
Школы - детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние. Обеспечение 703 07 0702 * 421.99.00 456 501,3 464 334,1 254 900,3 209 433,8 54,9 
деятельности подведомственных учреждений 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 703 07 0702 * 421.99 00 •611 455 147,3 463 532,1 254 675,3 208 856,8 54,9 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

703 07 0702 * 421.99.00 •612 1 354,0 802,0 225,0 577,0 28,1 

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми. Обеспечение деятельности 703 07 0702 * 423.99.00 32 562,1 32 588,0 15 468,5 17 119,5 47,5 
подведомственных учреждений 



Наименование 

Коды бюджетной классификации ВСЕГО НА ГОД 

Наименование вед. 
етрук. 
оасх. 

раз 
дел 

подраз 
дел 

целевая 
статья 

вид 
раех 
ода 

уверждено 
по бюджету 
на 2015 год 

уточненный 
план на 2015 

год 

Финанеиро 
ванне Остаток 

% 
испол 
ней. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

703 07 0702 * 423.99.00 •611 32 402,1 32 428,0 15 468,5 16 959,5 47,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

703 07 0702 * 423.99.00 •612 160,0 160,0 0,0 160,0 0,0 
Ьжемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство за счет средств 
регионального бюджета 

703 07 0702 * 520.09.02 7 390,2 7 390,2 3 695,1 3 695,1 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услу г 
(выполнение работ) 

703 07 0702 * 520.09.02 * 611 7 390,2 7 390,2 3 695,1 3 695,1 50,0 

Другие вопросы в области образования 703 07 0709 11 243,7 11 057,8 5 686,8 5 370,9 51,4 
Центральный аппарат 703 07 0709 » 002.04.00 1 777,9 ! 777,9 794,7 983,2 44,7 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

703 07 0709 * 002.04.00 » 121 1 589,3 1 589,3 794,7 794,6 50,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

703 07 0709 * 002.04.00 * 242 38,0 38,0 0,0 38,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 07 0709 * 002.04.00 * 244 150,6 150,6 0,0 150,6 0,0 

УчеОно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты. Обеспечение 
деятельности подведомственных учреждений 

703 07 0709 * 452.99.00 9 465,8 9 279,9 4 892,2 4 387,7 52,7 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию 

703 07 0709 * 452.99.00 * 111 7 137,6 7 137,6 4 558,2 2 579,4 63,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационн ых 
технологий 

703 07 0709 • 452.99.00 * 242 375,5 275,5 75,0 200,5 27,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 07 0709 * 452.99.00 •244 1 927,4 1 841,8 254,0 1 587,8 13,8 

Уплата прочих налогов, сборов 703 07 0709 » 452.99.00 • 852 25,0 25,0 5,0 20,0 20,0 
Социальная политика 703 10 0,0 10 596,0 5 945,5 4 650,5 56,1 
Охрана семьи и детства 703 10 1004 0,0 10 596,0 5 945,5 4 650,5 56,1 
Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 

703 10 1004 * 505.05.02 0,0 58,0 29,0 29,0 50,0 

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 

703 10 1004 * 505.05.02 * 313 0,0 58,0 29,0 29,0 50,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей за счет средств 
регионального бюджета 

703 10 1004 * 520.13.23 0,0 10 538,0 5 916,5 4 621,5 56,1 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

703 10 1004 * 520.13.23 •321 0,0 10 538,0 5 916,5 4 621,5 56,1 

МУ "Отдел культуры Наурского 
муниципального района" 

704 34 919,2 35 185,4 18 426,1 16 759,3 52,4 

Образование 704 07 8 660,2 8 198,0 4 646,8 3 551,2 56,7 
Общее образование 704 07 0702 8 660,2 8 198,0 4 646,8 3 551,2 56,7 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми. Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

704 07 0702 * 423.99.00 8 660,2 8 198,0 4 646,8 3 551,2 56,7 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию 

704 07 0702 * 423.99.00 * 111 6 225,7 6 225,7 4 022,8 2 202,9 64,6 



Наименование 

Коды бюджетной классификации ВСЕГО НА ГОД 

Наименование вед. 
струк. 
пасх. 

раз 
дел 

иодраз 
дел 

целевая 
статья 

вид 
расх 
ода 

уверждено 
по бюджету 
на 2015 год 

уточненный 
план на 2015 

год 

Финансиро 
вание Остаток 

% 
испол 
ней. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 

704 07 0702 » 423.99.00 * 112 192,8 192,8 50,0 142,8 25,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

704 07 0702 » 423.99.00 * 242 140,0 140,0 65,0 75,0 46,4 

11рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

704 07 0702 * 423.99.00 * 244 2 096,7 1 634,5 506,5 1 128,0 31,0 

Уплата прочих налогов, сборов 704 07 0702 * 423.99.00 * 852 5,0 5,0 2,5 2,5 50,0 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 704 08 26 259,2 26 987,4 13 779,3 13 208,1 51,1 
Культура 704 08 0801 21 117,7 21 664,3 11 069,3 10 594,9 51,1 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации. 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

704 08 0801 * 440.99.00 5 477,9 5 826,9 2 801,7 3 025,2 48,1 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию 

704 08 0801 » 440.99.00 » 111 4 368,6 4 368,6 2 184,3 2 184,3 50,0 

Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 

704 08 0801 * 440.99.00 * 112 200,9 200,9 0,0 200,9 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

704 08 0801 * 440.99.00 * 244 895,3 1 244,3 614,6 629,7 49,4 

Уплата прочих налогов, сборов 704 08 0801 * 440.99.00 •852 13,0 13,0 2,8 10,2 21,5 
Библиотеки. Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

704 08 0801 * 442.99.00 15 639,9 15 837,4 8 267,6 7 569,8 52,2 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию 

704 08 0801 * 442.99.00 * 111 13 372,2 13 372,2 7 096,8 6 275,5 53,1 

Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 

704 08 0801 * 442.99.00 * 112 512,6 512,6 0,0 512,6 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

704 08 0801 * 442.99.00 * 242 75,0 75,0 15,5 59,5 20,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

704 08 0801 * 442.99.00 •244 1 670,1 1 867,6 1 150,4 717,2 61,6 

Уплата прочих налогов, сборов 704 08 0801 • 442.99.00 * 852 10,0 10,0 5,0 5,0 50,0 
другие вопросы в ооласти культуры, 
кинематографии 704 08 0804 5 141,4 5 323,2 2 710,0 2 613,2 50,9 

Центральный аппарат 704 08 0804 * 002.04.00 1 033,9 1 259,4 655,6 603,8 52,1 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

704 08 0804 * 002.04.00 * 121 852,6 852,6 426,3 426,3 50,0 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

704 08 0804 * 002.04.00 * 122 0,0 125,5 62,8 62,8 50,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

704 08 0804 * 002.04.00 * 242 110,0 110,0 55,0 55,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

704 08 0804 * 002.04.00 •244 61,3 161,3 109,1 52,3 67,6 

Уплата прочих налогов, сборов 704 08 0804 * 002.04.00 * 852 10,0 10,0 2,5 7,5 25,0 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты. Обеспечение 
деятельности подведомственных учреждений 

704 08 0804 * 452.99.00 4 107,5 4 063,7 2 054,3 2 009,4 50,6 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию 

704 08 0804 * 452.99.00 •111 1 754,6 1 754,6 877,3 877,3 50,0 



Наименование 

Коды бюджетной классификации ВСЕГО НА ГОД 

Наименование вед. 
струк. 
Dacx. 

раз 
дел 

подраз 
дел 

целевая 
статья 

вид 
расх 
ода 

уверждено 
по бюджету 
на 2015 год 

уточненный 
план на 2015 

год 

Фииансиро 
ванне 

Остаток 
% 

иснол 
иен. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

704 08 0804 * 452.99.00 * 242 5,5 5,5 5,5 0,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

704 08 0804 * 452.99.00 •244 127,0 183,2 70,9 112,2 38,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

704 08 0804 * 452.99.00 •611 2 220,5 2 120,5 1 100,6 1 019,9 51,9 

Совет депутатов Наурского 
муниципального района Чеченской 
Республики 

911 2 482,3 2 482,3 1 353,9 1 128,4 54,5 

Общегосударственные вопросы 911 01 2 482,3 2 482,3 1 353,9 1 128,4 54,5 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

911 01 0102 851,8 851,8 556,3 295,5 65,3 

Глава муниципального образования 911 01 0102 * 002.03.00 851,8 851,8 556,3 295,5 65,3 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

911 01 0102 * 002.03.00 * 121 851,8 851,8 556,3 295,5 65,3 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

911 01 0103 1 630,5 1 630,5 797,6 832,9 48,9 

Центральный аппарат 911 01 0103 * 002.04.00 1 630,5 1 630,5 797,6 832,9 48,9 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

911 01 0103 » 002.04.00 * 121 1 157,6 1 157,6 602,2 555,4 52,0 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

911 01 0103 * 002.04.00 * 122 0,9 0,9 0,0 0,9 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

911 01 0103 * 002.04.00 * 242 183,4 183,4 73,4 109,9 40,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

911 01 0103 * 002.04.00 •244 283,5 283,5 122,0 161,5 43,0 

Уплата прочих налогов, сборов 911 01 0103 * 002.04.00 •852 5.2 5.2 0,0 5,2 0,0 
ИТОГО: 858 509,1 884 120,0 459 662,2 424 457,9 52,0 


